1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES (PPG/PSTO)

DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA PÓS-GRADUAÇÃO

DOUTORADO
22 DE MAIO DE 2007

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Social, do Trabalho e

das Organizações (PPG/PSTO) torna público o resultado provisório na prova de avaliação de
competências e de leitura e interpretação de textos científicos de psicologia em língua inglesa
para o processo seletivo para o preenchimento das vagas do curso de Doutorado Acadêmico do
Programa de Pós-Graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das Organizações.
1 Resultado provisório na prova de avaliação de competências e de leitura e interpretação de textos
científicos de psicologia em língua inglesa, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova de avaliação de competências e nota
provisória na prova de leitura e interpretação de textos científicos de psicologia em língua inglesa.
90000008, Amanda Zauli Fellows, 7.53, 6.46 / 90000035, Ana Beatriz Rocha Lima, 8.15, 6.80 /
90000029, Ariane Agnes Corradi, 9.25, 6.80 / 90000024, Cleide Maria de Sousa, 9.00, 7.82 /
90000009, Eloisa Vilas Boas Rosas Greggio, 6.96, 4.76 / 90000020, Fernanda Candido, 7.58, 5.78 /
90000036, Joao Batista de Oliveira Ferreira, 9.25, 7.14 / 90000015, Juliana Garcia Pacheco, 8.89, 8.50
/ 90000013, Luiza Ferreira Rezende de Medeiros, 7.68, 6.46 / 90000021, Neuzeli Maria de Almeida
Bezerra, 5.80, 3.74 / 90000012, Priscila Saemi Matsunaga, 8.34, 4.42 / 90000018, Renata Alves
Monteiro, 9.15, 7.82 / 90000017, Robson Medeiros de Araujo, 8.52, 5.78 / 90000031, Sergio Henrique
Barroca Costa, 7.82, 6.46 / 90000037, Suzana Canez da Cruz Lima, 9.25, 5.78 / 90000030, Vania
Cristine Cavlcante Anchieta, 6.34, 7.82 / 90000005, Wladimir Jatoba de Menezes, 7.54, 5.10.
2 DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos poderão interpor recursos contra o resultado provisório na prova de avaliação de
competências e de leitura e interpretação de textos científicos de psicologia em língua inglesa, das 9
horas às 23 horas e 59 minutos do dia 23 de maio de 2007, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pstodoutorado2007, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
de 9 de março de 2007 e com este edital.
2.6 O resultado final na prova de avaliação de competências e de leitura e interpretação de textos
científicos de psicologia em língua inglesa será divulgado no Mural da Pós-Graduação do Instituto de
Psicologia e no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/pstodoutorado2007, na data
provável 25 de maio de 2007.

Brasília/DF, 22 de maio de 2007.

Professor Doutor JAIRO EDUARDO BORGES ANDRADE
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das Organizações

(PPG/PSTO) da Universidade de Brasília (UnB)